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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KESHILLI I BASHKJSE FIER 

Unda: Njoft.im mbi zhvillimin e mblcdhjes se radhes le Keshillil Bashkiak 

Drejtuar: ANET ARE.VE TE KESHILLIT BASH Kl AK FIER 

Per dijeni: KRY ET ARJT TE BASHKISE FIER 

PREFEKTIT TE QARKUT FIER 

Fier, me& . 6)62025 

Ne mbeshlelje le nenil 53 pika 4 , nenit 56 pika 2, shkronja "a", le ligjil 139/2015 "Per veteqeverisjen 

Yendore" i ndryshuar , ju njoft.ojme lhirrjen e mbledhjes se radhes se Keshillil Bashkiak Fier ne 

sallen e keshillil dilen e Enjle dale 28.08.2025 nc orcn 11 :00 me kett! rend dite: 

1. Miratimi i Rendil le Diles. 

2. Miratimi i Procesverbalil te mbledhjes se Keshillit dale 31.07.2025. 

3. Projckt - Hndim : ·'Per dhenien e ndihmes ekonomike nga fondi i kushtezuar 6 %, per 

muajin Korrik 2025". 

Komisioni Pergjegjes: Komisioni i Mireqcnics Socialc, Rinisc, Barazise Gjinore, 

Mosdiskriminimit, Drejtave te Njcriut, lnfrastrukturcs dhe Strehimit. 

4. Projckt - vcndim: "Per miratimin e marreveshjes per krijimin e personit juridik si subjekt 

i kompelencave te perbashketa midis nj esive te veteqeverisjes vendore dhe Keshillit te 

Ministrave te Republikes se Shqiperise per rritjen e kapaciteteve te qeverisjes vendore, 

Akademia e Trajnimit te Njesive te Yeleqeverisjes Yendore te Republikes se Shqiperise 

(TALGA)". 

Komis iooi Pergjegji!s: Komisioni i Ekonomisi! Vcndorc, Financavc, Buxhetit, Taksavc, 

Tarifave, Pasurive Bashkiakc, Planifikimit tc Zhvillimit Stratcgjik tc Bashkisc, 

Mbikqyrjcs Financiarc. 

s. Projckl - vcndim : "Per miralimin c kcrkescs se shoqerisc "Veko" sh.p.k. per dhenicn e tc 

drejtes se kalimit "Per ndertimin, opcrimin dhe mircmbajtjcn c linjcs ncntokcsorc sc 

lransmelimit le energjisc elcktrike" ne pronat c Bashkisc Ficr". 



Komisioni r~rgjcgjcs: Komisioni i Ekonomisc Vcndorc, Financavc, Buxhctit, Tuksavc, 

Tnrifovc, Posurivc Bnsbkinkc, Plunilikimil 1c Zhvillimit Stratcgjik le Bashkisc, 

Mbikqyrjcs Finnnciarc. 

6. Projckt - vcndim : "Per shtyrje e afatit te kontra{aws sw marrjcs me qira le sipcrfaqcs 

truall , ne Zoncn Kadastrale Nr.8531 , per pasuritc Nr.8/2;8/4 me sipcrfaqe totaJe 3,466 m2 

per ndertimin e tregut tc produktevc bujqcsorc dhc blcgtorale, mira1uar me VKB nr. 74 date 

27.09 .201 6, pika 2 e kcsaj VKB" 

Komisioni Pcrgjcgjcs: Komisioni i Ekonomisc Vcndo.rc, Financovc, Buxhctit, Taksavc, 

Turifovc, P11surh1c Bashkiakc, Phmifikimil Ii! Zhvillimit Slratcgjik le Bashkisc, 

Mbikqyrjcs Fioaociarc. 

7. Projckl - ,1cndim : "Per heqjcn detyrimcvc 11! prapambetura te cilal jan<: te pasqyruara ne 

kon1abili1e1in e Ndcrmarrjes sc Sherbimeve Publike per aorsye se mungon dokumentacioni 

per te bere te mundur ekzekutimin e tyre". 

Komisioni Pcrgjcgjcs: Komisioni i Ekonomisc Vcndorc, Financavc, BuxhcGil, Taksavc, 

Tarifave, Pasurivc Boshkiakc, Planifikimil ti! Zltvil❖imit Slralcgjik le Bashkisc, 

Mbikqyrjes Fioanciarc. 

8. Projckt - vcndim: "Per mira1imin e subvencionit le qirase per familjen e paslrehe , qe 

kerkon le perfiloje nga subvencionimi i qirase ne lregun e lire dhe nuk ka le ardhura per 

le perballuar vleren e qirase". 

Komisiooi Pergjegjes: Komisioni i Mircqcnics Socialc, Rinisi!, Barazisc Gjinorc, 

Mosdiskrimioimil, Drcjlavc le Njcriul, Infraslrukturcs dhc Strchimit. 

9. lnfonnacion Keshillil : "Mbi vlerat e nxjerrjes jashle perdorimil le akliveve te propozuara 

dhe vleresuara nga komisionet perkatese gjate kryerjes se iventarizimit 2024, te aparalit te 

Bashkise Fier si dhe le disa Njesive Shpenzuese ne varesi le Bashkise Fier. 

I 0. Diskulime dhe komente. 
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